

Väkevä Jouni

25.10.2017

89/17/L/A

Eduskunta  
Maatalousjaosto

Kirjallinen lausuntopyyntö 25.10.2017

**Valtion talousarvio vuodelle 2018****1 Metsäteollisuuden näkökulma**

Metsäteollisuus ry arvioi ensi vuoden talousarviota teollisuuden raaka-ainehuollon näkökulmasta. Metsäpolitiikan tavoitteena tulee olla kilpailukykyisen kotimaisen puuraaka-aineen saatavuuden varmistaminen. Puumarkkinoiden toimintaedellytyksiä tulee parantaa ja lisätä puun markkinoille tuloa. Ammattimaisen metsätalouden harjoittamisen edistäminen, puun tuotannon lisääminen, metsävaratietojen käytön tehostaminen ja palvelumarkkinoiden kehittäminen vievät kehitystä oikeaan suuntaan.

Hallitusohjelman tavoitteena on lisätä puun käyttöä 15 miljoonalla kuutiometrillä vuodessa. Tavoite vastaa hyvin teollisuuden nopeasti kasvavaan puun tarpeeseen. Metsäteollisuus on käynnistänyt useita investointiprojekteja, joiden rakentaminen ja käyttöönotto ovat edenneet hyvin. Niiden myötä puun tarpeen arvioidaan kasvavan kaikkiaan lähes 10 miljoonalla kuutiometrillä vuodessa verrattuna vuoden 2014 tasoon. Puun tarve kasvaa edelleen, mikäli julkisuudessa esillä olleet metsä- ja energiateollisuuden aiesuunnitelmat realisoituvat investointipäätöksinä.

Markkinavetoinen ohjauskeino on metsäpalvelumarkkinoiden kehittäminen ja palvelutarjonnan lisääminen. Tässä avainasemassa on metsävaratietojen käytön tehostaminen ja toimintojen digitalisaatio. Hallitusohjelman kärkihankerahoituksen suuntaaminen aiheeseen on oikea panostuksen kohde. Käynnissä olevien hankkeiden avulla voidaan ottaa merkittävä harppaus metsätalouden digitalisaatiossa.

Metsänomistusrakenteen parantaminen, erityisesti tilakoon kasvattaminen ja pirstoutumisen estäminen sekä sukupolvenvaihdosten edistäminen luovat edellytyksiä ammattimaisen ja aktiivisen metsätalouden harjoittamiselle.

Tänä vuonna voimaan tulleet lainsäädännön muutokset, kuten metsälahjavähennys ja yrittäjävähennys sekä valmisteilla oleva

Väkevä Jouni

28.9.2017

73/17/L/A

metsätietolain muutos, vievät kehitystä oikeaan suuntaan ja parantavat edellytyksiä ammattimaisen metsätalouden harjoittamiselle ja metsäpalvelumarkkinoiden kehittymiselle.

## **2 Hallituksen esitys valtion talousarvioksi vuodelle 2018**

### **2.1 Tuki puuntuotannon kestävyden turvaamiseen**

Puuntuotannon kestävyden turvaamiseen eli metsänhoitoon ja perusparannustöihin esitetään 56,2 milj. euron rahoitusta vuodelle 2018. Myöntämisvaltuuden määräksi esitetään 59,0 milj. euroa. Näin ollen rahoituksen taso säilyisi kuluvan vuoden tasolla.

Kemera -järjestelmän hallinnolliset ongelmat on saatu hallintaan kuluvan vuoden aikana ja on onnistuttu välttämään edellisen vuoden kaltaiset vakavat häiriöt töiden toimeenpanossa. Edelleen on tärkeää, että hankkeiden käytännön toteutusta saadaan nopeutettua. Tehty lainsäädännön muutos, jolla lyhennettiin metsänhoitohankkeen toteutusaikaa kolmesta vuodesta yhteen vuoteen, oli tarpeellinen muutos.

Kuluvan vuoden aikana on ilmennyt huolestuttavia merkkejä tiettyjen työläjien suoritemäärien vähenemisestä. Erityisesti usean tilan yhteishankkeina toteutettavat metsäteiden ja ojitusalueiden kunnostushankkeet ovat merkittävästi vähentyneet verrattuna aiempiin vuosiin. Ilmiön syytä selvitetään parhaillaan ja on varauduttava tekemään tukijärjestelmään tarvittavat muutoksen kehityssuunnan oikaisemiseksi.

### **2.2 Metsäluonnon hoidon edistäminen**

Metsäluonnon hoidon edistämiseen esitetään 5,0 milj. euron rahoitusta ensi vuodelle. Rahoituksen tasoa nostetaan 2 milj. eurolla verrattuna tähän vuoteen.

Korotus mahdollistaa huomattavasti aiempaa paremmin pääsemisen lähemmäs METSO-ohjelman määräaikaisille ympäristötukisopimuksille ja luonnonhoitohankkeille asetettuja tavoitteita.

Metsäluonnon monimuotoisuuden hoitoon ja sen parantamiseen on kiinnitettävä entistä enemmän huomiota, kun puun käyttö on kasvussa.

### **2.3 Valtionapu Suomen metsäkeskukselle**

Suomen metsäkeskukselle esitetään 39,4 milj. euron rahoitusta, joka on 1,8 milj. euroa vähemmän verrattuna tähän vuoteen.

Suomen metsäkeskuksella on erittäin keskeinen rooli metsävaratiedon tuottamisessa ja sen hyödyntämisen tehostamisessa. On tärkeää, että

Väkevä Jouni

28.9.2017

73/17/L/A

metsävaratiedon keruuseen ja ylläpitoon sekä uusien sähköisten palvelujen rakentamiseen turvataan riittävät resurssit. Ajantasaisen ja laadukas metsävaratieto on metsätalouden digitalisoinnin ja uusien palvelujen ja toimintamallien perusedellytys.

Jouni Väkevä  
kotimaan metsäasioiden päällikkö  
Metsäteollisuus ry